
 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ”ANGELO SECCHI” 

Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 
Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  

Codice fiscale 91180540352 – Codice UNIVOCO UFUX3I 
sito: http://www.itgsecchi-re.gov.it 

e-mail:  reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prot. n.   4220/A17D                                                                                                 Reggio Emilia, 01/10/2018 

Oggetto: acquisizione di fornitura di beni e servizi mediante procedura autonoma di affidamento 
diretto per importi inferiori a € 40.000,00 ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. A del D. Lgs. n, 50/2016, art. 
34 del D.I. 44/2001 e linee guida emanate dall'ANAC previa 
 
|_| ricerca di mercato semplificata documentata |_| d'urgenza|X| unicità bene 
 

IL DIRIGENTE  
 

Visto il D. Lgs. 50/2016, in particolare l'art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l'art. 80 e 85 
in materia di motivi di esclusione dell'operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e 
di Documento Unico di Gara Europeo; 
Visti l'art. 36 c, 2) lett, a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi 
sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00 e l'art. 34 del D.I. n. 44/2001 se e in quanto 
compatibile; 
Visto l'art. 37 c. 1) del D. Lgs. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze che 
prevede l'avvio di procedure autonome per fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 40.000,00 anche 
senza la qualificazione necessaria prevista dall'art. 38; 
Vista l'esigenza, che si ritiene di soddisfare, di fornitura di ambulanze con equipaggio abilitato al 
DAEdurante leattività sportive, culturali e educative dei Campionati Studenteschi, della Consulta Provinciale 
e delle Attività promozionali dell’ Educazione stradale 
Visto l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 1.000 (mille/00) esente IVA  art. 10 
D.P.R. 633/72 
Visto che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP/MEPA non ha evidenziato la presenza di convenzioni 
attive relative al servizio in questione; 
Considerato che l’ Ente individuato è in possesso dei requisiti necessari in materia di idoneità professionale 
- capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento all'oggetto 
della convenzione con la C.R.I. sede di  Reggio Emilia; 
Considerato che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali 
richiesti l'offerta presentata dalla Croce Rossa italiana Comitato di Reggio Emilia APS, risulta essere unica 
rispondente alle necessità dell’Istituzione; 
 

DETERMINA 
 

Di assegnare alla C.R.I. sede di Reggio Emilia, mediante procedura di affidamento diretto, la fornitura di 
ambulanze con equipaggio abilitato al DAE durante le attività sportive, culturali ed educative dei  
Campionati Studenteschi, della Consulta Provinciale e delle Attività promozionali dell’ Educazione stradale 
 
 
 
 
 



 
Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato: 
|X| CONVENZIONE 
 
Per la stipula della convenzione l’ Ufficio Scolastico RegionaleAmbito Territoriale di Reggio Emilia, dichiara 
di impegnare l'importo a prestazione, non superiore alle 4 ore giornaliere nel Comune di Reggio o nei 
Comuni dove risiede una sede della C.R.I.,  pari ad € 80,00 esente IVA  art. 10 D.P.R. 633/72. Per ciascuna 
ora successiva alla quarta, il costo orario è definito in € 29,00 (ventinove/00)  
Assistenza prestata al di fuori del Comune di Reggio Emilia  € 29,00 (ventinove/00) per ciascuna ora di 
impiego 
 
La spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio 
finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2019 dell’ I. I.S. “ A. Secchi” C.F. 91180540352 con sede in 
via Makallé, 14   42124  Reggio Emilia, Codice Univoco UFUX3I, quale scuola capofila di progetto. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO ISTITUZIONALE e sul portale nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 
CIG ZE8251C5C6 
Struttura proponente I.I.S. “A. Secchi” quale scuola capofila di Progetto per il MIUR Ufficio 

Scolastico Regionale per l’ Emilia Romagna - Ufficio XI  
Ambito Territoriale di Reggio Emilia 

Oggetto Fornitura di ambulanze con equipaggio abilitato al DAE durante le 
attività sportive, culturali ed educative dei Campionati Studenteschi, 
della Consulta Provinciale e delle Attività promozionali dell’ 
Educazione stradale 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto, previa richiesta di preventivo 
 

Elenco invitati a presentare il 
preventivo e/o consultati 

n. 1 – unicità del bene 

Aggiudicatario Croce Rossa italiana Comitato di Reggio Emilia APS 
 

Importo a prestazione - € 80,00 (assistenza entro le 4 ore) € 29,00/h dopo le 4 ore 
- € 29,00/h (assistenza nel territorio fuori Comune) 

Bolli € 2,00 
Durata della Convenzione Dal 1/10/2018 al 30/06/2019 
 
          

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Grazia Diana 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2,del D.Lgs. 39/1993 

 

  

 
 


